
Skolēnu grupas mobilitāte uz Klax skolu Vācijā, Berlīnē  

no 2024.gada 12.līdz 18.maijam 

Erasmus+ projekta ietvaros no 12.maija līdz 18.maijam astoņi 4.-6.klašu skolēni, kuri apgūst vācu valodu kā otro svešvalodu, kopā ar 

skolotājām Ingu Lauri un Kristīni Bārduli devās mācību mobilitātē uz Klax skolu Berlīnē. Vācijas skolā skolēni tikās ar projekta partneriem no Somijas 

un Spānijas.  

 

Skolēni iepazina skolas vidi, piedalījās matemātikas, vācu valodas, angļu valodas, mūzikas, vizuālās mākslas, programmēšanas, sociālo 

zinību mācību stundās. 

 

 

Makerspace nodarbībā skolēni digitāli veidoja atslēgu piekariņu, kas tika izprintēts ar 3D printeri. 

    



Praktiskajās nodarbībās skolēni devās uz Berlīnes botānisko dārzu, kur izzināja dabas aizsardzības nepieciešamību, iepazina augus, noteica 

graudaugu veidus, analizēja lietusmežu izciršanas saistību ar cilvēku ēšanas paradumiem. Skolēni uzzināja, kāda ir kukaiņu nozīme dabas procesos. 

Praktiskā nodarbībā skolēni izveidoja sēklu bumbu no dažādu ziedu sēklām, kuru bija iespēja atvest uz Latviju un iesēt sev vēlamā vietā.   

   

Apmeklējot Futurium, skolēni izpētīja nākotnes iespējas dažādās dzīves jomās. Interaktīvi darbojoties, skolēni izzināja, ka nākotne ir atkarīga 

no bezgalīga daudzuma sīku notikumu saistības, no cilvēka, dabas un tehnoloģiju mijiedarbības; ka cilvēki, uzstādot prioritātes, ietekmē nākotni.  

    

Lai izzinātu Berlīnes nozīmīgākās vietas, kultūru un vēsturi, skolēni spēlēja izlaušanās spēli, kuras laikā atbildēja uz jautājumiem un veica 

uzdevumus. Spēles laikā skolēni apmeklēja pilsētas domi, vecāko baznīcu Berlīnē, Neptūna strūklaku, Brandenburgas vārtus, Eiropas Savienības māju 

un Belīnes mūra memoriālu.  

     

     

 



Skolēni pilnveidoja prezentēšanas un angļu valodas prasmes, stāstot par Latviju, Liepāju un Liepājas Centra sākumskolu. 

 

Skolā skolēniem tika piedāvātas brokastis, pusdienas un launags. 

 

Vakarus skolēni pavadīja Vācijas skolēnu vecāku piedāvātajās aktivitātēs – kino vakarā, baudot filmu, picu un našķus, kā arī bērnu atpūtas 

laukumā, baudot vecāku sarūpētos gardumus. Latvijas skolēni dzīvoja apartamentos kopā ar skolēniem no Somijas, kas ļāva arī ārpus skolas pilnveidot 

komunikācijas, sadarbības un valodu prasmes. 

     

 

 



Brīvajā laikā skolēni apmeklēja iepirkšanās centru Berlīnes Molu un Berlīnes Zoo dārzu.  

   

Nedēļas noslēgumā skolēni atskatījās uz paveikto, redzēto, uzzināto, izvērtēja ieguvumus, dalījās ar spilgtākajām atmiņām.  

 

Skolēni uzskata, ka mobilitātes laikā pilnveidojuši digitālās prasmes, prezentēšanas prasmes, sadarbības prasmes, finansiālo pratību. Viņi 

norāda, ka ir palielinājusies viņu atbildības sajūta un patstāvība, ir pilnveidota izpratne par kultūru atšķirībām, kā arī gūtas zināšanas par Vācijas vēsturi, 

apmeklējot Berlīnes mūra memoriālu. 

“Iemācījos strādāt ar tehnoloģijām, darboties makerspace un izmantot 3D programas”.  

“Sapratu, ka katrs ir savādāks un atšķirīgs, bet ar visiem var interesanti pavadīt laiku”.  

“Uzzināju, ka starp Berlīni bija uzcelta siena un radinieki nevarēja satikties”,  

“Es iemācījos taupīt naudu un būt patstāvīgākam”. 

 


